СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЧАПЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от 10 декабря 2022 года №8
О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества на 2022 год
В целях увеличения доходной части бюджета муниципального образования «Чаплинский сельсовет» Курчатовского района Курской области, а также в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Собрания депутатов Чаплинского сельсовета Курчатовского района Курской области от  5 октября 2015 года №134 Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования «Чаплинский сельсовет» Курчатовского района Курской области, Собрание депутатов Чаплинского сельсовета Курчатовского района РЕШИЛО:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества на 2022 год (Приложение).

2. Администрации Чаплинского сельсовета Курчатовского района обеспечить реализацию в установленном порядке прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2022 год.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования, но не ранее, чем с 01.01.2022 года.

Председатель Собрания депутатов

Чаплинского сельсовета

Курчатовского района                                                                        Г.В.Баранова

Глава Чаплинского сельсовета

Курчатовского района                                                                      Г.И.Буровников

Приложение

к решению Собрания депутатов

Чаплинского сельсовета

Курчатовского района
от 11.12.2022  года №8
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества на 2022 год
Раздел I.

Основные направления реализации политики в сфере приватизации муниципального имущества на 2022 год
1. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества разработан в соответствии с решением Собрания депутатов Чаплинского сельсовета Курчатовского района Курской области от 5 октября 2015 года №134«Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования «Чаплинский сельсовет» Курчатовского района Курской области».

2. Прогнозный план (программа) приватизации направлен на реализацию следующих основных задач:

- Продолжение структурных преобразований и экономики муниципального образования «Чаплинский сельсовет» Курчатовского района Курской области;

- Формирование доходов бюджета муниципального образования «Чаплинский сельсовет» Курчатовского района Курской области;

- Оптимизация структуры муниципальной собственности Чаплинского сельсовета Курчатовского района Курской области.

3. Основной целью реализации прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2022 год является повышение эффективности управления собственностью муниципального образования «Чаплинский сельсовет» Курчатовского района Курской области и обеспечение планомерности процесса приватизации.

4. В 2022 году будет предложено к приватизации имущество казны муниципального образования «Чаплинский сельсовет» Курчатовского района Курской области не обеспечивающее муниципальных функций.

5. Исходя из прогнозного плана (программы) приватизации ожидается поступления в бюджет муниципального образования «Чаплинский сельсовет» Курчатовского района Курской области доходов от приватизации муниципального имущества в размере 1 200 000 руб.
Раздел II.
	№ п/п
	Наименование (тип) объекта недвижимого имущества
	Местонахождение объекта недвижимого имущества
	Назначение объекта недвижимого имущества

	1
	Здание Нежилое здание, площадью 58,9кв.м. этажность:1 и земельный участок, с кадастровым номером 46:12:120103:405, площадью 600кв. м.
	Курская область, Курчатовский район, с. Быки, дом №180А
	Нежилое

(бывшее здание ФАП)

	2
	Объект незавершенного строительства тип нежилое, этажность:1, площадь 219 кв.м, кадастровый номер 46:12:120204:173 и земельный участок, с кадастровым номером 46:12:120204:59, площадью 312 кв.м.
	Курская область, Курчатовский район, с. Чапли, ул. Молодежная

(рядом с домом №20)
	Объект незавершенного строительства тип нежилое (баня)

	3
	Объект незавершенного строительства тип нежилое, этажность:1, площадь 165 кв.м, кадастровый номер 46:12:120204:173 и земельный участок, с кадастровым номером 46:12:120204:172, площадью 312кв.м.
	Курская область, Курчатовский район, с. Чапли, ул. Молодежная

(рядом с домом №18)
	Объект незавершенного строительства тип нежилое (котельная)